Weiter ausſchauend waren die Reformpläne des Domkapitels, 

die auf eine verbeſſerte Verwaltung hinſtrebten und, um dies zu 

erreichen, in verſchiedenen Punkten eine Anderung der politiſchen 

Verfaſſung des Hochſtifts herbeiführten. 

Jedoch die Hauptfolge der eingedrungenen Geldwirtſchaft, 

die Verſchuldung des Hochſtifts, blieb beſtehen. 

Beilage J. 

Heinrich lll. ledigt das Kapitel, das ihm die Zuſtimmung 

zu einer Anleihe von 24000 Gulden gegeben. 

Konſtanz, 1358 Februar 8. 

Nos Hainricus dei gratia episcopus Constantiensis notum 

facimus universis, ad quos praesentes pervenerint et fatemur, 

quod post habitum a capitulo nostro Constantiensi consensum 
de contrahendo mutuo usque ad summam viginti quatuor 

milium florenorum et obligatione bonorum ecclesie pro predicta 

pecunia facienda, quod abinde citra mutuum circa summam 

infrascripßtam contraximus, pro qua etiam bona ipsius ecclesie 

obligavimus infrascripta: primo castrum in Bongarten pro mille 

florenis, item castrum in Radray pro quadringentis florenis, 

item castrum in Bodmen pro mille trecentis florenis, item 

castrum in Episcopaliscella pro quadringentis florenis, item 

Ubrico in der Bünd advocato Constantiensi redditus quinque plau- 

strorum vini pro trecentis libris Constantiensium, item Johanni 

von Hof civi Constantiensi theloneum pro mille florenis, item 

Cüùnrado Pfefferhart officium ministri pro quingentis florenis, 
item dominis Thüringo et Wolframo de Brandis quasdam 
quartas sitas in territorio Burgenden pro quingentis marcis 
argenti, item Hainrico, Ulrico et Rudolfo dictis Hartzern 

possessiones sitas prope Casteln et in Tegerwiler pro nongentis 

octuaginta libris Constantiensium, item Cunrado dicto Bader 

civi Constantiensi curiam in Baitenhusen prope Merspurg pro 

trecentis florenis, item domino Hainrico de Oberryedern et 

Lütoldo dicto Meydellin de Merspurg redditus quinque plau-
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strorum vini pro trecentis libris Constantiensium. Item dominus 

Eberhardus de Kungsegg mutuavit nobis octingentos florenos, 

Hugo dictus in der Bünd senior mutuavit nobis trecentas 

triginta tres libras Constantiensium, Johannes dictus Hüter 

monetarius mutuavit nobis quingentas libras Constantiensium, 

pro quibus obligavimus sibi quartam ecclesie in IInow, item 

Hainricus dictus Tüninbach mutuavit nobis centum et octo mar- 

cas argenti, item Hainricus, Rudolfus et Ulricus dicti Hartzer 

mutuaverunt nobis centum libras Constantiensium, item dominus